
Předprodej vstupenek na zahajovací koncert
festivalu Lípa Musica 2020 začíná
14. 11. 2019 00:00

Zahajovací koncert 19. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica se uskuteční
v sobotu 12. září 2020 v libereckém Divadle F. X. Šaldy. Soubor L'Arpeggiata zde provede svůj
projekt Teatro d’Amore, v němž představí hudbu Claudia Monteverdiho a jeho současníků
v originálních aranžích pracujících s jazzovými prvky. Vstupenky na tento koncert budou
v prodeji ve festivalové pokladně a v síti evstupenka.cz od pondělí 18. listopadu.

 V roce 2020 tomu bude již po čtvrté, kdy se zahajovací koncert v pořadí již 19. ročníku
Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica stane současně i Koncertem pro Liberecký
kraj. 

„Koncert pro Liberecký kraj se stal během své historie fenoménem. Díky podpoře Libereckého kraje a
spojením značky kraje s Lípu Musicou máme jedinečnou příležitost přivážet k nám do regionu
světovou špičku klasické hudby. Dalším v pořadí čtvrtou hvězdou se stane světově proslulá
L’Arpegiatta v čele s Christinou Pluhar, která se svým ansámblem složeným z nejlepší hráčů Evropy
představí projekt Teatro d’Amore, strhující kombinaci Monteverdiho písní, tance a brilantní hry na
dobové nástroje,” shrnul ředitel festivalu Martin Prokeš.
 Koncert pro Liberecký kraj se koná za mimořádné podpory ze strany Libereckého kraje, který
byl iniciátorem této myšlenky společné výjimečné koncertní spolupráce.

 „Již počtvrté bude zahajovací koncert festivalu Lípa Musica současně Koncertem pro Liberecký kraj.
Velmi mě těší, že spolupráce kraje a spolku ARBOR nese tak vynikající ovoce. Lidé v kraji mají
možnost slyšet hudební interprety světového formátu, kteří sem přijíždějí. Velmi významně se tak
posiluje prestiž festivalu a současně pověst Libereckého kraje v oblasti kultury. Prvotní záměr se tím
vrchovatě naplňuje“, řekla Květa Vinklátová, radní pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch
Libereckého kraje.


